
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

 24.09.2021г.          № 194 

 
О создании консультативной группы  

для педагогов   

Шкотовского муниципального района 

 

 В целях повышения качества образования, своевременного консультативного и 

методического сопровождения педагогических и административных работников школ 

района и создания сетевого взаимодействия образовательных организаций Шкотовского 

муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать консультативную группу из числа педагогических и административных 

работников образовательных организаций Шкотовского муниципального района 

(состав – приложение 1). 

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина). 

2.1. Довести приказ до сведения руководителей образовательных организаций 

Шкотовского муниципального района. 

2.2. Обеспечить работу консультативной группы согласно Положению о 

консультативной группе по оказанию методической помощи педагогическим и 

административным работникам образовательных организаций Шкотовского 

муниципального района, утвержденному приказом МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района № 121 от 24.09.2020 года в соответствии с 

расписанием (приложение 1). 

2.3. Опубликовать данный приказ на сайте МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Танееву Г.Н., 

заместителя директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района.   

 

Директор          И.Ю.Тарасенко  

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом МКУ  

«Управление образованием» 

                                                                                                   № 194 от 24.09.2021 г.  

 

 

 

Консультативная группа  

педагогических работников  

Шкотовского муниципального района  

Направления 

консультирования 

ФИО педагога 

 

 

 

Место работы Контактные 

данные (e-mail, 

телефон) 

День недели и 

время 

консультиров

ания 

Русский язык и 

литература 

Пушкарева Елена 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

Ladel29@mail.ru 

8 914 730 5168 

Вторник, 

четверг 

с 15-30 до 17-

00 

Подшивалова Ольга 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 

25 с. Романовка» 

Olgapoda54@mail.

ru 

8 914 797 72 85 

Понедельник 

15-00 

 

Здоровая Елена 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

azdorjvaya@mail.r

u 

8 914 340 7027 

Вторник, 

среда 

с 15-00 до 17-

00 

Английский язык Ермакова Лариса 

Константиновна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

ermlar@mail.ru 

8 914 972 7513 

Среда, 

четверг,  

с 15-00 до 17-

00 

Новоселова Ольга 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 

13 с. 

Многоудобное» 

novoselovolga@ya

ndex.ru 

89147140487  

 

Пятница 10-

00-12-00 

Математика  

Информатика и 

ИКТ 

Никольская 

Людмила 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

ludanikol@mail.ru 

8 962334 2897 

Понедельник, 

среда  

с 15-30 до 17-

00 

Савенко Светлана 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 

25 с. Романовка» 

svetlanasavenko@

mfil.ru 

8 902 525 59 30 

Среда 15-00 

 

Ковальчук Елена 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

kovalchuk_smol@

mail.ru 

8 914 793 3556 

Вторник 

с 09.00 до 

11.00 

Шиговей Таисия 

Хадимуровна 

МБОУ «СОШ № 

25 с. Романовка» 

shigoveitaisiya@m

fil.ru 

8 914 658 60 36 

Четверг 15-00 

 

mailto:Ladel29@mail.ru
mailto:Olgapoda54@mail.ru
mailto:Olgapoda54@mail.ru
mailto:azdorjvaya@mail.ru
mailto:azdorjvaya@mail.ru
mailto:ermlar@mail.ru
mailto:novoselovolga@yandex.ru
mailto:novoselovolga@yandex.ru
mailto:ludanikol@mail.ru
mailto:svetlanasavenko@mfil.ru
mailto:svetlanasavenko@mfil.ru
mailto:kovalchuk_smol@mail.ru
mailto:kovalchuk_smol@mail.ru
mailto:shigoveitaisiya@mfil.ru
mailto:shigoveitaisiya@mfil.ru


Общественные 

науки 

Савельева Марина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 

28 с. 

Анисимовка» 

Eureka.mario55@

mail.ru 

+7(908)998-75-29 

 

Пятница, 

16.30-17.30 

Головко Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 

26 пос. 

Новонежино» 

svetlananov@mail.

ru 

8-914-727-94-58 

 

Вторник 

13:30-15:30 

Вандышева Наталья 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 

29 с. 

Центральное» 

natasha.vandyshev

a@mail.ru 

89242341596 

 

Вторник 

С 9-00- 10-00 

Подлас Вера 

Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 

1 пгт Шкотово» 

shilova.vera2013@

yandex.ru 

8 908 454 48 11 

понедельник с 

09.00. до 

12.00. 

Естественно – 

научные 

предметы 

Войтенко Светлана 

Васильевна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

svetlanavoytenko1

966.voytenko@yan

dex.ru 

8 914 974 8728 

Среда, 

четверг  

с 15-00 до 17-

00 

Нестерова Виктория 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 

26 пос. 

Новонежино» 

vikulik1997u@gm

ail.com 

8-924-330-12-32 

 

Среда  

9:00-10:40 

Крысь Наталья 

Семеновна 

МБОУ «СОШ № 

14 пос. 

Подъяпольское» 

natkrys@mail.ru 

89242586659 

 

Вторник 15 -

00 час 

Иванкова Валентина 

Ивановна 

МБОУ «СОШ № 

29 с. 

Центральное» 

vova.vovanmc@yan

dex.ru 

89089831607 

 

Четверг 

с 14-00- 15-00 

Андреева Ирина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

irinka_andreeva_6

3@mail.ru 

8 914 960 6473 

Вторник, 

среда 

с 15-00 до 17-

00 

Цепенникова Ольга 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 

15 пос. 

Штыково» 

tsepennikova@gm

ail.com  

8 914 7230220 

 

Среда 

с 12.00 ч до 

13.00 ч 

Начальное общее 

образование 

Мотина Виктория 

Леонидовна 

МБОУ «СОШ № 

15 пос. 

Штыково» 

vik4302@yandex.r

u  

8 924 5252534 

Пятница 

с 12.00 ч до 

14.00 ч 

Маковозова Оксана 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 

25 с. Романовка» 

makovozova@mail

.ru 

8 908 960 71 67 

Среда 16-00 

Абзалова Лидия 

Кондратьевна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

alk29alk@mail.ru 

 

8 914 731 0527 

Среда, 

четверг,  

с 14-00 до 16-

00 

Ваца Валентина 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 

1 пгт Шкотово» 

vatsa.valientina@

mail.ru 

8 914 739 71 65 

четверг с 

14.00. до 

16.00. 

Карпенко Ольга 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 

26 пос. 

Новонежино» 

olga.karpenko1970

@mail.ru 

8-994-021-42-62 

Среда  

15:00-16:00 

mailto:Eureka.mario55@mail.ru
mailto:Eureka.mario55@mail.ru
mailto:svetlananov@mail.ru
mailto:svetlananov@mail.ru
mailto:natasha.vandysheva@mail.ru
mailto:natasha.vandysheva@mail.ru
mailto:shilova.vera2013@yandex.ru
mailto:shilova.vera2013@yandex.ru
mailto:svetlanavoytenko1966.voytenko@yandex.ru
mailto:svetlanavoytenko1966.voytenko@yandex.ru
mailto:svetlanavoytenko1966.voytenko@yandex.ru
mailto:vikulik1997u@gmail.com
mailto:vikulik1997u@gmail.com
mailto:natkrys@mail.ru
mailto:vova.vovanmc@yandex.ru
mailto:vova.vovanmc@yandex.ru
mailto:irinka_andreeva_63@mail.ru
mailto:irinka_andreeva_63@mail.ru
mailto:tsepennikova@gmail.com
mailto:tsepennikova@gmail.com
mailto:vik4302@yandex.ru
mailto:vik4302@yandex.ru
mailto:makovozova@mail.ru
mailto:makovozova@mail.ru
mailto:alk29alk@mail.ru
mailto:vatsa.valientina@mail.ru
mailto:vatsa.valientina@mail.ru
mailto:olga.karpenko1970@mail.ru
mailto:olga.karpenko1970@mail.ru


 

 

Административно 

– управленческий 

персонал 

Стусенко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

tstusenko@vfil.ru 

8 914 677 2430 

Понедельник, 

среда  

с 14.00 до 

16.00 

Лемишко Елена 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 

26 пос. 

Новонежино» 

lemishko.elenka-

1963@yandex.ru 

8-908-447-15-89 

 

Вторник 

10:00-14:00 

Драчук Олеся 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 

1 пгт Шкотово» 

olesya.d-

09@mail.ru 

8 951 023 35 59 

среда с 10.00. 

до 13.00. 

Головко Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 

26 пос. 

Новонежино» 

svetlananov@mail.

ru 

8-914-727-94-58 

 

Вторник 

13:30-15-30 

mailto:tstusenko@vfil.ru
mailto:lemishko.elenka-1963@yandex.ru
mailto:lemishko.elenka-1963@yandex.ru
mailto:olesya.d-09@mail.ru
mailto:olesya.d-09@mail.ru
mailto:svetlananov@mail.ru
mailto:svetlananov@mail.ru

	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МКУ
	«Управление образованием»

